ДОГОВОР  №1

купли-продажи недвижимого имущества
	г. Тюмень

	«____»_____________________2011г.

Общество с ограниченной ответственностью «Кондитерская компания «БКК», в лице конкурсного управляющего Кравченко Игоря Викторовича действующего на основании Решения Арбитражного суда Тюменской области от 02.06.2010г. по делу №А70-4251/2010, именуемое в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и

_______________________________________________________________________, в лице _________________________________________________________________, действующего на основании________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, именуемые совместно «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет договора

1.1. Продавец обязуется на условиях настоящего договора передать в собственность Покупателя Лот № 1 состоящий из:

1.1.1.   недвижимого имущества (далее по тексту «недвижимое имущество»):

1) Пятиэтажное нежилое здание, литер А, общей площадью 8 818,10 кв.м., кадастровый номер 72:01/01:01:99:05а:00, расположенное по адресу: г. Тюмень, ул. Демьяна Бедного, д. 5а,
2) Часть нежилого здания, литер А1, общей площадью 2 818,40 кв.м., кадастровый номер 72:01/01:01:99:05а:01, расположенное по адресу: г. Тюмень, ул. Демьяна Бедного, д. 5а;
3) Трехэтажное нежилое строение, литер А8, А10, А11, общей площадью 1683,00 кв.м., кадастровый номер 72:01/01:01:99:05а:/с7:00, расположенное по адресу: г. Тюмень, ул. Демьяна Бедного, д. 5а, строение 7;

Право собственности на указанное недвижимое имущество принадлежит Продавцу на праве собственности, что подтверждается свидетельствами о государственной регистрации права собственности:

1. Серии 72 НК 196431 от 06.02.2006г., выданным Главным управлением Федеральной регистрационной службы по Тюменской области, ХМАО и ЯНАО, о чем в Едином государствен6ном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним 30.11.2005г. сделана запись регистрации № 72-72-01/341/2005-046;
2. Серии 72 НК 112884 от 30.11.2005г., выданным Главным управлением Федеральной регистрационной службы по Тюменской области, ХМАО и ЯНАО, о чем в Едином государствен6ном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним 30.11.2005г. сделана запись регистрации № 72-72-01/341/2005-047;

3. Серии 72 НК 112882 от 30.11.2005г., выданным Главным управлением Федеральной регистрационной службы по Тюменской области, ХМАО и ЯНАО, о чем в Едином государствен6ном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним 30.11.2005г. сделана запись регистрации № 72-72-01/341/2005-045,
а Покупатель обязуется принять недвижимое имущество, указанное в настоящем пункте договора и уплатить Продавцу обусловленную договором стоимость недвижимого имущества.
1.2. С момента заключения настоящего договора Продавец не вправе совершать какие-либо сделки с третьими лицами в отношении недвижимого имущества.

1.3. Настоящий договор купли-продажи недвижимого имущества не влечет за собой перехода к Покупателю задолженностей Продавца, как собственника недвижимого имущества перед кредиторами, существующих на момент заключения настоящего договора (обязанности по уплате земельного и иных налогов, иные обязанности по обязательствам, где Продавец является должником).

1.4. В отношении недвижимого имущества, указанного в пункте 1.1. настоящего договора зарегистрированы ограничения (обременения) права: арест, ипотека.

1.5. Покупатель обязуется уплатить за недвижимое имущество цену в соответствии с п. 2.1 настоящего договора.
2. Цена договора. Порядок расчетов.

2.1. Общая сумма договора купли-продажи недвижимого имущества (полная стоимость недвижимого имущества, указанного в п. 1.1. настоящего договора) составляет ___________________________________________________________________, в т.ч. НДС.

2.2. Покупатель рассчитывается с Продавцом за недвижимое имущество, указанное в п. 1.1. настоящего договора по цене, указанной в п. 2.1. настоящего в течение 30 дней с момента подписания Договора путем перечисления денежных средств на расчетный счет Продавца или наличными денежными средствами в кассу Продавца.
В случае нарушения Покупателем условий  срока оплаты, указанного в настоящем пункте Продавец вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения настоящего договора, что влечет прекращение его действия.

2.3. Перечислению подлежит сумма, указанная в п. 2.1. настоящего договора, за исключением оплаченного задатка по лоту № 1 в сумме ____________________________________________ на основании договора о задатке №1 от «_____» ______________ 2011 г.
3. Порядок передачи недвижимого имущества и регистрация прав.

3.1. Продавец обязуется передать Покупателю недвижимое имущество, указанное в пункте 1.1. настоящего договора в день подписания акта приема-передачи.
3.2. Передача недвижимого имущества оформляется актом приема-передачи, который подписывается уполномоченными представителями сторон после оплаты полной стоимости недвижимого имущества, указанного в п. 1.1. настоящего договора.
3.3. Договор и акт приема-передачи недвижимого имущества служит основанием для регистрации перехода права собственности на недвижимое имущество от Продавца к Покупателю в Управлении государственной регистрации, кадастра и картографии по Тюменской области.
3.4. Государственная регистрация перехода права собственности на недвижимое имущество осуществляется после оплаты полной стоимости недвижимого имущества, указанного в п. 1.1. настоящего договора, на условиях п. 2 настоящего договора.
4. Права и обязанности сторон.

4.1. Продавец обязан:

4.1.1.Предоставить в регистрирующий орган документы, необходимые для государственной регистрации перехода прав собственности на недвижимое имущество в соответствии с Законодательством РФ.

Продавец обязуется предоставить вышеназванные документы в Управлении государственной регистрации, кадастра и картографии по Тюменской области в момент предоставления в регистрирующий орган договора купли-продажи для его государственной регистрации.

В случае приостановления государственной регистрации перехода прав собственности на недвижимое имущество в соответствии с Законодательством РФ стороны обязаны в течение 15 (пятнадцати) дней с момента получения уведомления о таком приостановлении, дополнительно предоставить в регистрирующий орган  требуемые документы.

4.1.2. Явиться лично или обеспечить явку своего представителя, имеющего надлежаще оформленные полномочия в Управление государственной регистрации, кадастра и картографии по Тюменской области для государственной регистрации настоящего договора, а также государственной регистрации перехода права собственности на недвижимое имущество.

4.2. Покупатель обязан:

4.2.1. Уплатить за недвижимое имущество цену на условиях настоящего договора.

4.2.2. Нести расходы, связанные с содержанием недвижимого имущества, возникшие после их передачи Покупателю.

4.3. С момента подписания Акта приема-передачи недвижимого имущества Покупатель вправе пользоваться ими по своему усмотрению (проводить реконструкцию, строительные и отделочные работы, осуществлять складирование своего имущества и т.д.).

4.4. Право собственности на недвижимое имущество, являющиеся предметом настоящего договора, переходит к Покупателю с момента регистрации настоящего договора в Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Тюменской области.
5. Ответственность сторон.

5.1. В случае отказа в государственной регистрации перехода права собственности на недвижимое имущество, расторжения или прекращения договора по вине Продавца, последний обязан возмещать Покупателю стоимость неотделимых улучшений недвижимого имущества, произведенных им до момента возвращения их Продавцу.

5.2. Риск случайной гибели или порчи недвижимого имущества с момента подписания Акта приема-передачи и при условии выполнении Продавцом положений пункта 4.1. настоящего договора несет Покупатель.
6. Заключительные положения.

6.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до полного исполнения взятых на себя по настоящему договору обязательств.

6.2. Изменение, дополнение или прекращение настоящего договора осуществляется только по письменному соглашению сторон или в случаях, предусмотренных настоящим договором.

6.3. Настоящий договор составлен на 3 (трех) страницах в 3 экземплярах, по одному экземпляру для каждой из сторон, третий экземпляр для Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Тюменской области.
7. Место нахождения и банковские реквизиты Сторон:

	«Продавец»:

ООО «Кондитерская компания «БКК»
ИНН 7204055593, ОГРН 1027200871103

Юридический адрес: Тюменская область, г. Тюмень ул. Республики, д. 90
Банковские реквизиты:

р/с 40702810500010001003 в  ОАО «ЗАПСИБКОМБАНК», к/с 30101810100000000639, БИК 047130639, ИНН 7202021856

Конкурсный управляющий
ООО «Кондитерская компания «БКК»

_______________/Кравченко И. В.
	«Покупатель»:

________________________________________________________________________________________________________________________________________

Банковские реквизиты:

________________________________________________________________________________________________________________________________________

________________/ _________________

 «Покупа